1
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br

O Diretor Presidente da Fundass -
Fundação Educacional e Cultural de
São Sebastião Deodato Sant'Anna, no
uso de suas atribuições, DIVULGA a
CONVOCAÇÃO 02 do processo
seletivo do Edital Fundass nº 004/2024,
do Programa Bolsa-Música voltado
exclusivamente para o Projeto
“Fanfarras da Rede Municipal de
Ensino de São Sebastião”, tendo como
contrapartida o aprimoramento técnico
e intelectual adquiridos na execução de
atividades artísticas e culturais
voltadas à comunidade sebastianense
no ano de 2024.

CONVOCAÇÃO Nº 02/2024

PROCESSO SELETIVO - BOLSA MÚSICA 2024 – PROJETO FANFARRAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO, REFERENTE AO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO N° 004/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO INTERNO Nº 1.040/2024

O Diretor Presidente da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant'Anna, no uso de suas atribuições, e

Considerando a Ata de Registro de Seleção Final contendo o resultado de processo

seletivo dos músicos e coreógrafos formadores pré-selecionados no Edital de Credenciamento

Fundass n° 004/2024, Projetos “Fanfarras da Rede Municipal de Ensino de São Sebastião” para

o ano de 2024;

CONVOCA para a Assinatura do Termo de Adesão ao Programa Bolsa Música - Projeto

“Fanfarras da Rede Municipal de Ensino de São Sebastião” -  COREÓGRAFOS FORMADORES,

os seguintes candidatos pré-selecionados:

Nome do Proponente Projeto de Contrapartida Situação

Tatiana Barbosa Freire
Expressão Corporal e

Autoconhecimento
CONVOCADA

Érica Miguelina da Silva
Formadora Dança do Projeto Fanfarra

na Escola
CONVOCADA

mailto:expediente@fundass.com.br
http://www.fundass.com.br/

2
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br

Rosana Silva de Souza  Linha de Frente – Bandas e Fanfarras CONVOCADA

Marlon Vicente Ramos Cultura, disciplina e lazer CONVOCADO

Amanda Brandão do Nascimento Pronart CONVOCADA

Marcelo Henrique dos Santos
Color Guard e Drill de Bandas e

Fanfarras
CONVOCADO

A assinatura do Termo de Adesão, aos convocados, ocorrerá após a entrega do

documento descrito nos subitens 6.1.1. e 6.1.2. do Regulamento do Edital Fundass nº

004/2024, que deverá ser enviado exclusivamente para o e-mail musica@fundass.com.br ,

entre os dias 26 e 27 de março de 2024.

          A assinatura do Termo de Adesão ao Programa Bolsa Música - Projeto “Fanfarras

da Rede Municipal de Ensino de São Sebastião”, deverá ocorrer, impreterivelmente, no dia 01 de

abril de 2024, das 17h às 19h, no Setor de Corporações Musicais, na Casa da Música de São

Sebastião, localizada na Avenida Dr. Altino Arantes, nº 130 – Centro Histórico de São Sebastião,

mediante a entrega de 01 (uma) foto recente de rosto - tamanho 3x4, conforme descrito no

subitem 6.1.2. do Regulamento do Edital Fundass nº 004/2024.

          Início das atividades com reunião geral no dia 01 de abril de 2024, às 18h, na Casa da

Música.

São Sebastião, 25 de março de 2024.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna”

mailto:expediente@fundass.com.br
http://www.fundass.com.br/
mailto:musica@fundass.com.br